ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РЕШЕНИЕ

28.10.2025 № 10

О внесении изменений в решение Думы городского округа

Стрежевой от 20.08.2014 № 538

В соответствии Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти»

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой
от 20.08.2014 № 538 (в редакции от 15.02.2023 № 335) «Об утверждении Порядка

определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным
предприятием на праве хозяйственного ведения или праве оперативного
управления, утверждения устава муниципального унитарного предприятия и
заключения контракта с его руководителем»:

1.1. преамбулу указанного решения изложить в редакции:
«В соответствии с абзацем 2 пункта 5 статьи 8 Федерального закона

от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях», статьей 64 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», на основании статьи 32 Устава городского округа Стрежевой Томской
области»;

1.2. в подпункте 1.1 раздела 1 Порядка определения состава имущества,
закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на праве
хозяйственного ведения или праве оперативного управления, утверждения устава
муниципального унитарного предприятия и заключения контракта с его
руководителем, утвержденного указанным решением, слова «частью 4 статьи 51

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 5
части 1 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой» заменить словами
«статьей 64 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», на
основании пункта 5 части 1 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой
Томской области».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете
«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru.

Председатель Думы городского округа

____________________ Н.А. Потапова

Мэр городского округа Стрежевой

_______________ В.В. Дениченко

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495125&dst=14
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480&dst=226
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=193413&dst=100307
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480&dst=226
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=193413&dst=100307
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=193413&dst=100307
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480&dst=226
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=193413&dst=100307